
Kommunalt valprogram 2006

Vården, Jobben och Ungdomen

ETT TVÄRPOLITISK ALTERNATIV

Sjukvårdspartiet är ett tvärpolitiskt sakfrågeparti utan bindningar 
på  en  vänster/högerskala.  Vi  är  ett  parti  som  står  utanför  den 
traditionella blockpolitiken som vi anser styrs av otidsenliga ideologier. 

Medborgarna i Gävle  behöver goda levnadsvillkor och möjlighet 
till egen försörjning. Sjukvårdspartiet Gävle vill se till hela människans 
behov och därmed befrämja det goda livet i Gävle kommun.

I  Gävle  är  hälso-  och  sjukvården en  av  de  viktigaste 
välfärdsfrågorna.  Äldrevård,  omvårdnad,  ungdomspolitik  och  det 
demokratiska  perspektivet  är  viktiga  politikområden  för 
Sjukvårdspartiet i Gävle.

En stark  utveckling inom traditionell  basnäring,  kommunikation 
och  transport  samt  en  expansiv  högskola  ger  vår  kommun  goda 
utvecklingsmöjligheter.  En sådan positiv  utveckling ger  möjlighet  till 
ökade  insatser  inom  vård,  omvårdnad,  skola  och  annan 
samhällsservice.

Vi inom Sjukvårdspartiet arbetar med nya idéer och tankesätt. Vi 
står  utanför  den  traditionella  blockpolitiken  och  fokuserar  på 
sakfrågorna i politiken. Vi lyssnar och tar till oss av nya politiska idéer i 
positiv anda. Folkets vilja är vår politik i Gävle kommun. 
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Jesper Overeem
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Hälso- och sjukvård, omvårdnad

LIKA RÄTT TILL SJUKVÅRD
Alla människor, oavsett ålder, är lika mycket värda och måste få 

bästa möjliga sjukvård. I Gävle kommun ska alla få bra sjukvård och 
god omvårdnad.

FLER KORTTIDSPLATSER I NÄRVÅRDEN
På Gävle sjukhus är det  ofta överbelagt  och patienter vårdas i 

korridorerna. Detta beror ofta på att Gävle kommun inte har tillräckligt 
antal  mellanvårdsplatser  där  patienter  som är  utskrivningsklara  vid 
Gävle  sjukhus  kan  tas  om  hand.  Det  behövs  fler  platser  för 
rehabilitering, avlastning och särskilt boende i Gävle kommun.

PSYKIATRI
Gävle kommun har tillsammans med landstingen ansvar för hälso- 

och  sjukvård  inom  psykiatrin.  I  Gävle  måste  kommunen  förstärka 
resurserna inom boende och omvårdnad. Möjligheterna till arbete och 
aktiviteter  för  psykiskt  sjuka  måste  förbättras.  I  samverkan  mellan 
skola  andra  kommunala  verksamheter  och  landstinget  måste 
resurserna för barn och unga med psykiska ohälsotillstånd förstärkas.

GÄVLE SJUKHUS
Gävle sjukhus är ett viktigt kompetenscentra för hela Gävleborgs 

län.  Gävle  sjukhus  är  också  närsjukhus  för  Gävles  befolkning. 
Sjukhuset måste få rimliga möjligheter att klara av båda uppgifterna 
och Sjukvårdspartiet Gävle arbetar för att länets största sjukhus ska 
utvecklas i positiv riktning.

SAMVERKAN MELLAN LANDSTING OCH KOMMUN
Landstinget  och  kommunen behöver  bättre  samverkan  för  att 

effektivt  kunna lösa problem som uppstår när ansvaret för patienter 
flyttas  mellan  landsting  och  kommunen.  Vi  vill  förstärka  arbetet  i 
samverkansfrågorna i Gävle kommun.

SKOLHÄLSOVÅRDEN
Vi  vill  tillföra mer  resurser  till  skolhälsovården  och  bidra  med 

insatser mot de folkhälsoproblem som finns på skolorna.

TANDVÅRDEN
Tandvården  bör  ingå i  den  allmänna  hälso-  och  sjukvårdens 

åtaganden med samma patientavgifter och högkostnadsskydd.
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Demokrati & ekonomi

MER VERKSAMHET FÖR PENGARNA
Vi har idag en bra ekonomi i Gävle kommun. Resultatet för 2005 

blev  214,7  miljoner  i  överskott.  Men  på  många  sätt  kan  man 
effektivisera administrationskostnaderna hos dom olika nämnderna. Vi 
anser att vi ska få mer verksamhet eller sänkt skatt.

AVVECKLA GÄVLE STADSHUS AB
Gävle Stadshus AB är  ett  förvaltande,  politikerstyrt,  bolag som 

under sig har alla kommunala bolag i Gävle. Därmed förs diskussion 
och information om bolagens verksamhet bort från offentligheten och 
fullmäktige. Insyn och offentlighet förhindras. Därför vill  vi  att  Gävle 
Stadshus AB avvecklas.

BORT MED UTDELNINGSKRAVEN FÖR KOMMUNALA BOLAG
Idag har  de kommunala  bolagen  ett  vinstkrav  på  sig.  För  t  ex 

Gavlegårdarna AB är utdelningskravet uppsatt till 40 milj. kr. Detta är 
uträknat utifrån en 3 %ig års baserad ökad hyresavgift. Detta innebär 
ca 130 kr mer i månaden för en vanlig 3 rum & kök på Öster, eller ca 
220  kr  mer  för  en  3  rum &  kök  på  nybyggda Sörby  Ängar.  Även 
energibolaget Gävle Energi AB har ett utdelningskrav som innebär allt 
för höga energi och bredbandskostnader. 

UTVECKLA LEVANDE CENTRUMMILJÖER
Sjukvårdspartiet  Gävle arbetar  för  utveckling  av  lokala 

kommundelscentra. Vi vill värna och utveckla levande centrummiljöer. 
Kommun, landsting och näringsliv i samverkan bör tillsammans verka 
för utveckling i våra kommundelar, till exempel 

Bergby & Norrsundet Brynäs
Sätra Hedesunda
Valbo Öster & Gävle strand
Bomhus Stigslund, Strömsbro & Hille
Andersberg Gävle City 

TEKNISK UTVECKLING FÖR MINDRE BYRÅKRATI
Idag  finns  det olika  datasystem  i  den  kommunala  delen,  det 

innebär att  vissa system inte  kan kommunicera med andra digitalt. 
Onödigt mycket pappersutskrifter sker på så sätt inom kommunen. Vi 
behöver satsa på nya system som effektivare kan kommunicera med 
varandra, samt även med andra organisationer som t ex inom vården, 
polisen etc. 

VI VILL FÅ IN FLER UNGA I POLITIKEN
Idag  är  de flesta  i  fullmäktigeförsamlingen  av  den  äldre 

generationen.  Vi  inom Sjukvårdspartiet  vill  satsa  på  de  unga  inom 
politisken. 
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Arbete, utbildning & fritid

ÖKAT STÖD TILL UNGDOMSVERKSAMHET
Vi vill ge förutsättningar för mer verksamheter för ungdomar som 

är i gränslandet mellan barn och vuxenvärlden. Det finns tyvärr allt för 
lite för denna grupp och många har för lite att göra. Vi vill öka den 
konstruktiva sysselsättningen för ungdomar samt främjar utveckling.

FRISKOLOR
Friskolor  ökar  kvaliteten på  utbildningarna  för  alla  elever  i 

kommunen. Den kommunala skolan får genom ökad konkurrens från 
den  privata  skolan  ett  högre  utbildningskrav  och  genom  det  får 
eleverna en bättre grundutbildning.

ÖKAT STÖD TILL BRED UNGDOMSIDROTT
Jämställdheten  bland ungdomar  bör  bejakas.  Vi  vill  satsa  på 

idrotter som tjejer utövar i mer omfattning. Rid & hästsporten är den 
näst största ungdomsidrotten efter fotbollen i Sverige, men trots det så 
är det stor skillnad i det ekonomiska stödet. Det vill vi utjämna så att 
det blir mer rättvist mellan könen. 

FÖR ARBETE OCH TILLVÄXT
Arbete och egen försörjningsmöjlighet är ett grundläggande behov 

och önskan hos folkflertalet. Fler i arbete ger nya jobb och fler i arbete 
ger  ny  tillväxt.  Sjukvårdspartiet  i  Gävle  arbetar  för  ny  och  hållbar 
tillväxt i  Gävle. Vi tror att  företagarklimatet kan bli  bättre och att  ny 
framtidstro  kan skapas inom politik  och samhälle.  Grunden för  god 
tillväxt finns i Gävle. 

UNGDOMSARBETSLÖSHETEN
Vi arbetar för  bättre stöd vid inskolningen mot arbetsmarknaden. 

Trainee- & lärlings- anställningar gör att ungdomarna får det lättare att 
komma  ut  på  arbetsmarknaden  och  skaffa  sig  erfarenheter  och 
kontakter.

Rösta på Sjukvårdspartiet den

17 september, 2006
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